4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЩЁКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

Индекс 396213

ул.Школьная, 20, село Нащёкино

 Аннинского района

Воронежской области

_____________________________________________________________________________

от 29 августа 2014  г.                                                                                                    №  47
Об организации питания учащихся в 2014-2015 учебном году
         В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012г. N 273 «Об образовании в Российской Федерации»,  распоряжением администрации Аннинского муниципального района от 29.08.2014г. № 149-р   «О мерах по организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений Аннинского муниципального района в 2014-2015 учебном году», Порядком организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждения Аннинского муниципального  района, приказом отдела образования, опеки и попечительства № 86 от  29.08.2014 года «Об организации питания обучающихся, воспитанников муниципальных казенных образовательных  учреждений в 2014-2015учебном году» и в целях сохранения и укрепления здоровья детей и подростков, обеспечения их социальной защиты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать питание обучающихся школы и воспитанников   структурного подразделения МКДОУ Нащёкинского детского сада ОРВ в соответствии   с  утвержденным  директором школы и согласованным с ТОУ Роспотребндзора двухнедельным меню.

1.1.Организовать питание учащихся начальных классов в количестве 26 человека за счет средств районного бюджета  на сумму 37 рублей в день:

	1
	Люков Кирилл
	14
	Люков С.

	2
	Попова Алина
	15
	Провоторова А.

	3
	Свистов Иван
	16
	Самодурова А.

	4
	Вуколова Д.
	17
	Сорокович Н.

	5
	Гладышева Ан.
	18
	Тарышкин А.

	6
	Лобанок Ал.
	19
	Торохова Ю.

	7
	Колесникова А.
	20
	Спицына Д.

	8
	Бочков Д.
	21
	Максименкова В

	9
	Меркульева Ю.
	22
	Глаголев В.

	10
	Люков Р.
	23
	Мещеряков А.

	11
	Бокова Т.
	24
	Павленко Н.

	12
	Горбатова Н.
	25
	Пербериди С.

	13
	Королькова А.
	26
	Чумаков И.

1.2. Согласно решению Управляющего совета (протокол № 4 от 29.08.2014 г) организовать питание за счет средств районного бюджета  на сумму 37 рублей в день для следующих детей из остронуждающихся многодетных семей и малообеспеченных:

1. Меньшова Н.-5кл.

2. Соловьёва С-5кл

3. Тарышкин Е - 6кл

4. Высоцкий  Д.– 7 кл.

5. Зуев Д.– 7 кл

6. Торохов Ж.– 7 кл.

7. Соловьёва В– 8 кл.

8. Шумлина А.– 8 кл.

9. Горбатов Н.– 9 кл

10. Полозов Д. - 9кл

11 Колесникова Ю.- 7кл

12.Горбатова Д -11кл

3. Создать Комиссию  по контролю за организацией и качеством питания в школе в составе:

* Авдеева И.А.,  зам.директора по УВР, – председатель Комиссии по контролю за организацией  и качеством питания обучающихся школы:

Кобзева Н..А., председатель профкома – член Комиссии;

*Член  родительского комитета школы Кобзева О.А.(в соответствии с выборами 30.08.2014г.) – член Комиссии.

4.  При организации питания школьников максимально использовать с/х  продукцию, выращенную на пришкольном участке, для удешевления  школьного питания.

5. Проанализировать итоги работы УПЗ по производству с/х продукции с целью определения соответствующей программы действий на 2015 год.

6. В случае изменения числа учащихся,  по которым принято решение по предоставлению горячего питания за счёт  средств  районного бюджета, издавать приказ  по корректировке списочного состава обучающихся.

7.  Осуществлять организацию питания обучающихся, воспитанников в соответствии:

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»;

- СанПиН 2.4.1.2660-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях».

8. Обеспечить режим работы школы с учетом увеличения времени для приема пищи; установить продолжительность перемены между уроками не менее 10 минут и  больших перемен продолжительностью  по 20 минут после 1,4-х уроков.

9. Классным руководителям 1-11 классов и воспитателям ДОУ  организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и воспитанниками, их родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся по формированию навыков и культуры здорового питания, этике приема пищи, проводить работу по обеспечению 100% охвата горячим питанием  обучающихся  1-10 классов.

10. Зам.директора по УВР Авдеевой И.А.:

10.1. еженедельно   каждую пятницу до 12.00 информировать  отдел  образования, опеки и попечительства об организации питания  учащихся школы;

10.2.письменно информировать отдел  образования, опеки и попечительства до

10. 09.2014 г., 05.12.2014 г., 15.02.2015 г., 15.05.2015 г. об организации  питания по форме  (приложение  № 1 к приказу );

10.3.своевременно оформлять  заявки на  финансирование  питания школьников  до 27    текущего месяца;

10.4. организовать работу  школы  по формированию культуры  здорового питания  обучающихся в соответствии с  письмом Министерства образования и науки РФ, Департамента воспитания и социализации детей от 12.04. 2012г. №06-731 «О формировании культуры здорового питания обучающихся, воспитанников».

10.5.  использовать в работе методические рекомендации по организации  питания обучающихся и воспитанников, утверждённые  приказом  Министерства  здравоохранения и социального развития РФ №213н  Министерства  образования  и науки   РФ  №178 от 11 .03.2012г.

11. Для организации  питания обучающихся в 2014-2015 учебном году утвердить:

  -График питания обучающихся на 2014-2015 учебный год (Приложение №2 к приказу);
    -Состав бракеражной комиссии (Приложение №3 к приказу).

12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                              Директор школы                            Лобанок Л.В.

Приложение №1

                                                                                                       к приказу отдела образования,

                                                                                                          опеки и попечительства

                                                                                                            от 04.09.2013г. №91.1.

             Информация

                        по организации   горячего  двухразового питания учащихся МКОУ

             ____________________________________________________________________школа

                    ( по состоянию на 10.09.2014г., 05.12.2014 г., 15.02.2015 г., 15.05.2015 г.)

                                       1. Охват  горячим  питанием

	Количество

учащихся

в МОУ
	Охват горячим питанием
	Охват другими видами питания

	Всего
	из них:

	завтраками
	обедами
	завтраками и обедами

	Всего школьников

	в  том числе:

1-4 классы

	5-9 классы

	10-11 классы

                              2. Финансирование  школьного питания  в 2014-2015 учебном году.

	Колич. дет   питающихся  за счет бюджета
	Доплата  за питание детей, питающихся за счет бюдж.
	Питание  за счет родителей
	Питание  за счет спонсоров
	  Удешевление питания за счет пришк  участка

	1-4кл.
	5-9кл.
	10-11кл.
	Колич дет.

1-4кл.
	допл день

(руб)
	Колич дет.

5-9кл
	допл день

(руб)
	Колич дет.

10-11кл
	допл день

(руб)
	Колич детей
	стоим

питан

 день

(руб)
	Колич детей
	стоим

питан

 день

(руб)
	Колич детей
	стоим

питан

 день

(руб)

Стоимость завтрака  на 1 ребенка (руб)___________________,

 стоимость обеда на 1 ребенка (руб)_____________

                                                                                                                         Приложение №2

                 График питания обучающихся на 2014-2015 учебный год

Завтрак: 1-11 классы – после 1-го урока (перемена 15 минут).

Обед: 1-11 классы – после 3, 4-го урока (перемена 20 минут).

                                                                                                                          Приложение №3

1. Авдеева И.А. – зам.директора по УВР, председатель Комиссии по контролю за организацией и  качеством питания.

2. Распопова Н.В.. – зам.директора по ВР

3. Кобзева Н.А..-председатель профкома школы

                         Состав бракеражной комиссии для ДОУ

1. Гладышева Н.Н.. – воспитатель (по графику работы)

2. Колмакова А.А...– воспитатель (по графику работы)

3. Люкова В.О.. – повар ДОУ.